УИД 91ms0091-01-2023-000901-87
Дело № 2-91-524/2023
   РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
27 июля 2023 года                                                                                                     г. Феодосия

              Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Дзюба Д.В.,
             при секретаре судебного заседания Стрельцове Е.В.,
с участием ответчика Слободчиковой С.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Слободчиковой Стелле Анатольевне, Старостенко Светлане Анатольевне, Данейкиной Ларисе Павловне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, третьи лица, не заявляющие самостоятельные требования: Инспекция по Жилищному надзору Республики Крым, Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым,
            Руководствуясь ст.ст. 194-199   ГПК РФ   мировой судья -

   решил:

            Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Старостенко Светлане Анатольевне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме – удовлетворить частично.
            Взыскать с Старостенко Светланы Анатольевны, 03.09.1954 года рождения, уроженки г. Сухуми, Абхазская АССР, Республика Грузия, гражданки Республики Беларусь, паспорт МР 3909188, выдан Октябрьским РУВД г. Минска, дата выдачи 21.11.2016 года, зарегистрирована по адресу: Республика Беларусь, город Минск, улица Казинца, дом 114, корпус 2, квартира 83, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (юридический адрес: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, дом 1А, ОКПО 00792923, ОГРН 1149102183735, ИНН/КПП 9102066504/910201001, БИК 043510607) задолженность за период с 01 сентября 2016 года по 01 января 2022 года в размере 11075 рублей 96 копеек, пени в размере 1102 руб. 30 копеек (реквизиты для перечисления задолженности: РНКБ Банк (ПАО) в г. Симферополь, БИК 043510607, ИНН 9102066504, КПП 910201001, к/с 30101810335100000607, р/с 40603810340080000020 (для зачисления на л/с № 1088294090), а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 523 руб. 86 коп. (реквизиты для перечисления государственной пошлины: РНКБ Банк (ПАО) в г. Симферополь, БИК 043510607, ИНН 9102066504, КПП 910201001, к/с 30101810335100000607, р/с 40603810840080000012).
Взыскать с Старостенко Светланы Анатольевны, 03.09.1954 года рождения, уроженки г. Сухуми, Абхазская АССР, Республика Грузия, гражданки Республики Беларусь, паспорт МР 3909188, выдан Октябрьским РУВД г. Минска, дата выдачи 21.11.2016 года, зарегистрирована по адресу: Республика Беларусь, город Минск, улица Казинца, дом 114, корпус 2, квартира 83, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (юридический адрес: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, дом 1А, ОКПО 00792923, ОГРН 1149102183735, ИНН/КПП 9102066504/910201001, БИК 043510607) неустойку, начисляемую на сумму задолженности, рассчитанную в соответствии с частью 14.1 статьи 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, за период с 28.07.2023 по дату фактического погашения задолженности включительно.
В удовлетворении остальной части исковых требований НО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Старостенко Светлане Анатольевне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме – отказать.
В удовлетворении исковых требований к Слободчиковой Стелле Анатольевне, Данейкиной Ларисе Павловне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме  - отказать.
           Согласно положениям  частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым через мировую судью судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме.

Мировой судья		                   /подпись/                                   Д.В. Дзюба

Копия верна:
мировой судья                         секретарь